94-98). Yine 1328’de Dârüşşafaka ders
programında birinci devrenin beşinci sınıflarında Ma‘lûmât-ı Medenîyye ve Hukukîyye adı ile
iki saat yer aldığı görülmektedir (Ergün 1996, s. 241). 1329 [1913] tarihli bir ve iki dershaneli
ve muallimli mekteplere mahsûs Mekâtib-i İbtidâîyye ders müfredâtında ise ders, Musâhabât-ı

Devre-i evveli, devre-i mutavassıta
ve devre-i âliye birinci ve ikinci sınıflarda okutulacak olan Musâhabât-ı Ahlâkiyye’nin ayrı bir
ders şeklinde olmayacağı, kıraat ders kitaplarında ve okuma parçalarında gösterileceği bilgisi
müfredâta eklenmiştir (Mekâtib-i İbtidâîyye Ders Müfredâtı, Bir ve İki Dershâne ve Muallimli
Mekteplere Mahsûs 1329a, s. 5). Yine Maârif Vekâleti’nin 1329 [1913] tarihli altı, beş, dört, üç
dershaneli ve muallimli mekteplere mahsûs olarak yayınladığı ders programında dersin adı
Musâhabât-ı Ahlâkiyye (Târihiyye, Sıhhiyye ve Medenîyye) şeklinde geçmekte ve devre-i
evvelin birinci sınıfında haftada üç saat, ikinci sınıfında haftada iki saat, devre-i mutavassıtanın
birinci sınıfında haftada iki saat, ikinci sınıfında haftada bir saat, devre-i âliye’de ise hem
birinci hem ikinci sınıfta haftada birer saattir (Mekâtib-i İbtidâîyye Ders Müfredâtı, Altı, Beş,
Dört ve Üç Dershâne ve Muallimli Mekteplere Mahsûs 1329b, 4-11). 1330 [1914] senesinin
altı, beş, dört, üç dershaneli ve muallimli mektepler müfredâtında bir değişikliğe rastlanmaz.
Ancak Nümûne Mekâtib-i İbtidâîyyesi’ne âit müfredât programında ders, devre-i evvelin
birinci sınıfında haftada üç saat, ikinci sınıfında haftada iki saat, devre-i mutavassıtanın ve
devre-i âliyenin hem birinci hem ikinci sınıfında haftada birer saat yer aldığı görülmektedir.
(Mekâtib-i İbtidâîyye Ders Müfredâtı, Altı, Beş, Dört ve Üç Dershâne ve Muallimli Mekteplere
Mahsûs, İstanbul 1330, s. 4-11). 1330 [1914] öğretim yılında İnâs Sultanîsi İbtidâîyye müfredât
programında Ma‘lûmât-ı Ahlâkiyye ve Medenîyye adı ile yer alan ders, birinci sınıftan beşinci
sınıfa dek haftada bir saat, aynı programda tâli sınıflar ders cetvelinde ise aynı isimle sadece
dokuzuncu ve onuncu sınıflarda haftada birer saat yer almıştır (Ergün 1996, s.

The founders and the
intellectuals of the Republic gave a lot of importance to education above all else in
order to rear the young generation as targeted and raise them as the components whose
normative contribution to the social structure was expected and adopted the view of the
Constitutionalists on history and citizenship to a large extent and brought education
under their total control. Accordingly, first of all, on March 3, 1340 [1924] Tevhîd-i
Tedrîsât was declared and then a curriculum program was prepared. The primary
objective of the new program was to extract lessons and issues incompatible with the
founding principles of the Republic of Turkey and to put appropriate policies to replace
the Republic's values, namely to remove the content of the axis of religion and dynasty
and to place national, secular and life-oriented contents.